

Nr sprawy: ZP.312.3.2024

Szczecin, 14 stycznia 2025 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Modernizacja dziedzińców Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie w formule „wybuduj”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuje, że otrzymał pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1

W dokumentacji nie ma rozwiązań w jaki sposób muszą być wykończone elementy styku dziedzińców z elewacją. Prosimy o wskazanie sposobu wykończenia elementów styku dziedzińców z elewacją.

Odpowiedź:

Styk dziedzińców z elewacją, w przypadku połączenia kostki brukowej z tynkiem/płytą kamienną, należy wykonać w sposób analogiczny do istniejącego, tj. na styk, natomiast w przypadku połączenia płyty kamiennej (piaskowiec z cokołem kamiennym), należy wykonać połączenie przy użyciu elastycznej masy do kamienia (dostosowanej kolorystycznie).

Pytanie nr 2

Jaką należy wykonać windę na scenę, czy ma być to platforma, widna pionowa/krzywoliniowa?

Odpowiedź:

Sposób wykonania windy oraz przykładowe rozwiązanie wskazano w części opisowej projektu zagospodarowania terenu, w punkcie 11.4.

Pytanie nr 3

W dokumentacji projektowej jest mowa o tymczasowym zadaszeniu sceny. Proszę o potwierdzenie czy to ma być zadaszenie opuszczane o konstrukcji na stałe zamocowane do fundamentów, czy montowane na określony czas imprezy a później demontowane?

Odpowiedź:

Scenę należy wykonać zgodnie ze specyfikacją, część 1.9 dokumentacji projektowej. Scena mocowana na stałe do fundamentów, z możliwością jej rozbierania po sezonie.

Pytanie nr 4

Rysunek K-06 zawiera w wykazie stali HEB 140 wagę o połowę mniejszą. Proszę o podanie właściwej ciężaru.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć wagę 1 mb zgodną z tablicami, tj. ok 33,7 kg.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową, techniczną potrzebną do wykonania zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a ewentualny brak w tym zakresie nie obciąża wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający załączył całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną, która w jego ocenie potrzebna jest do wykonania zamówienia. W ocenie Zamawiającego dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków i zakresu realizacji zamówienia, a ewentualny brak w tym zakresie nie obciąża Wykonawcy. Wyjątkiem jest sytuacja, w której określone roboty, których wprost nie przewidziano w dokumentacji lub umowie są oczywistą konsekwencją przewidzianych z umowie oraz dokumentacji robót i dla stwierdzenia konieczności ich wykonania (w tym co do zakresu i rozmiarów) nie jest wymagana specjalistyczna wiedza z zakresu projektowania lub z dziedziny której dotyczy projekt a znajomość zwykłej sztuki budowlanej wymaganej od profesjonalnego Wykonawcy robót. Tego rodzaju roboty, o których mowa w ostatnim zdaniu, obciążają Wykonawcę w ramach umownego wynagrodzenia ryczałtowego.

Pytanie nr 6

Proszę o doszczegółowienie prac kamiennej bramy oraz wskazanie czy przejazdu bramne należy odmalować, włącznie z okratowaniem oraz co zrobić z rolkami, na których przesuwane są skrzydła bramne?

Odpowiedź:

Szczegółowy zakres prac dotyczący przejazdów bramnych został opisany w dokumentacji projektowej, w części 1.3.2

Dodatkowo Wykonawca powinien przewidzieć naprawę oraz odmalowanie wszystkich uszkodzeń w przejazdach bramnych, a wynikłych w trakcie prowadzenia robót. Należy także odtworzyć wszystkie elementy stalowe zamontowane w nawierzchni.

Przejazdy należy zabezpieczyć oraz odmalować, rolki doprowadzić do właściwego użytkowania tak aby skrzydła bramne otwierały się na nich.

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania roboty zgodnie z PPK a w przypadku powstania uszkodzeń w czasie prowadzenia robót budowlanych Wykonawca zobowiązany jest do dokonania napraw i przywrócenia do stanu pierwotnego.

Pytanie nr 7

Czy należy przewidzieć rampę do WC na małym dziedzińcu?

Odpowiedź:

Wykonawca powinien ukształtować nawierzchnię w miejscu wejścia do WC do rzędnej, tj. 24,4 m npm. W związku z niniejszym nie ma konieczności budowy dodatkowej rampy.

Pytanie nr 8

Czy ZM ma uprzątnąć ekran i ławki i gdzie je złożyć?

Odpowiedź:

Zamawiający we własnym zakresie dokona demontażu i zabezpieczenia ekranu znajdującego się na Dziedzińcu menniczym. Zamawiający we własnym zakresie uprzątnie ławki z terenu dziedzińców.

Pytanie nr 9

SWiORB opisuje nawierzchnię wykonaną "z kostki kamiennej granitowej jasnoszarej gr. 8 cm (wypełnienie spoin do 5 mm - mieszanka cementowo-piaskowa 1:2) na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 grub. 3 cm." natomiast rysunki wykonawcze wskazują na inną grubość kostki wraz z warstwą szczerpną. Jaki wariant należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją techniczną (projekt wykonawczy) branży drogowej (w szczególności rys. D-02 rev. 02, opis PW pkt. 8.12, 8.13)

Pytanie nr 10

Czy ZM sam ma usunąć światelka z drzew?

Odpowiedź:

Zamawiający we własnym zakresie dokona demontażu światełek znajdujących się na drzewach.

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie opisu oraz parametrów geowłókniny którą należy użyć przy budowie drenażu. Na rysunku S-23. Zamawiający informuje, iż należy stosować ogólnie dostępne rury drenażowe fi92/80 mm z filtrem syntetycznym i dodatkowa geowłóknina nie jest wymagana. Spadek winien wynosić co najmniej 3%. Rury drenarskie powinny być układane na wyrównanej warstwie bez kamieni o grubości około 50mm. Rura winna być obsypana materiałem o maksymalnej średnicy zastępczej 032 mm. Poniżej przedstawiamy przykładowy schemat rozwiązań.

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem technicznym, punkt 3.5 oraz rysunkiem S-23; należy stosować ogólnodostępne rury drenażowe fi92/80mm z filtrem syntetycznym i dodatkowa geowłóknina nie jest wymagana. Spadek winien wynosić co najmniej 3‰. Rury drenarskie powinny być układane na wyrównanej warstwie bez kamieni o grubości około 50 mm. Rura winna być obsypana materiałem o maksymalnej średnicy zastępczej ø32 mm.

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie opisu odwodnienie wokół ścian (wykonanie drenażu).

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem technicznym, punkt 3.5 oraz rysunkiem S-23 Projektu wykonawczego i technicznego, należy stosować ogólnie dostępne rury drenażowe fi92/80mm z filtrem syntetycznym i dodatkowa geowłóknina nie jest wymagana. Spadek winien wynosić co najmniej 3‰. Rury drenarskie powinny być układane na wyrównanej warstwie bez kamieni o grubości około 50 mm. Rura winna być obsypana materiałem o maksymalnej średnicy zastępczej ø32 mm.

Pytanie nr 13

W projekcie budowlanym - opis zagospodarowania terenu jest taki zapis: „w ramach przedmiotowej inwestycji planuje się: - budowę węzła cieplnego w pomieszczeniu kotłowni zlokalizowanym w piwnicy w południowej części skrzydła zachodniego - remont daszku nad wejściem do Galerii Gotyckiej. Czy prace te wchodzi w zakres przetargu. Jeśli tak prosimy o zamieszczenie stosownej dokumentacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją węzeł cieplny nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania przetargowego. Zapisy dotyczące remontu zadaszenia Galerii Gotyckiej znajdują się w projekcie wykonawczym – projekt architektoniczno-budowlany, część 1.2.

Pytanie nr 14

W związku z zapisem „Na przedmiotowym terenie przewiduje się zachowanie istniejącej zieleni oraz nasadzenia dwóch drzew na dziedzińcu mennicznym oraz powiększenie zieleńca na dziedzińcu dużym. Proszę o zamieszczenie charakterystyki 2 drzew do posadzenia na dziedzińcu mennicznym.

Odpowiedź:

Zakres niniejszego przetargu nie obejmuje nowych nasadzeń.

Pytanie nr 15

Czy w zakresie robót występują wycieraczki zewnętrzne jak tak to proszę o zamieszczenie wymiarów, ilości oraz parametrów.

Odpowiedź:

Wycieraczki należy wykonać zgodnie z projektem branży architektonicznej, tj. z częścią 1.1 dokumentacji projektowej - projekt zagospodarowania terenu. Należy przewidzieć wycieraczki o wymiarze 100x50 cm.

Pytanie nr 16

Nawierzchnia dziedzińców będzie wykonana z kilku rodzajów kostki. Czy zamawiający jest w posiadaniu układu oraz kolorystyki projektowanej nawierzchni.

Odpowiedź:

Nawierzchnię dziedzińców należy wykonać zgodnie z projektem, część 1.1 oraz 1.4 Szczegółowy układ nawierzchni przedstawia rysunek Z-01.

Pytanie nr 17

Czy zakres robót przewiduje zgodnie z projektem „rozbiórkę istniejących schodów prowadzących do budynku od strony dziedzińców oraz nawierzchni krużganków, które po wykonaniu hydroizolacji oraz urządzeń odwadniających zostaną odbudowane w pierwotnym kształcie”. Jeśli tak to proszę o zamieszczenie dokumentacji w celu prawidłowej wyceny. wykonawczym, w szczególności w projekcie wykonawczym - Projekt architektoniczno- budowlany część 1.2 rev. 05.

Odpowiedź:

Projekt odtworzenia schodów znajduje się w dokumentacji projektowej, w szczególności w części 1.1 oraz 1.2

Schody należy wykonać z wykorzystaniem istniejących elementów z rozbiórki. W przypadku konieczności wymiany/uzupełnienia historycznych elementów, należy przewidzieć to w wycenie. Zakres prac związanych z m.in. naprawą, zabezpieczeniem, hydrofobizacją elementów kamiennych należy wykonać zgodnie z programem prac konserwatorskich dla elementów kamiennych – część 1.3.1 dokumentacji projektowej. Schody należy posadowić na uprzednio wykonanej konstrukcji drogowej, na płycie betonowej.

W załączeniu Zamawiający przekazuje rysunki z wymiarowaniem schodów (zał. nr 1).

Pytanie nr 18

W związku z licznymi pytaniami i potrzebnym czasem na przygotowanie oferty proszę o wydłużenie okresu składania ofert o 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 24.12.2024 r. dokonał zmiany treści SWZ i przedłużenia terminu składania ofert na dzień 22.01.2025 r. do godziny 10:30.

Pytanie nr 19

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dokumentacji projektowej w zakresie różnic - rys. nr Z-02 rev.00 obrys fundamentów kościoła wskazuje na szerokości ok. 1m natomiast rys. nr Z-04 rev.00 detal wskazuje na 5 rzędów kostki 10x10cm. Proszę o zamieszczenie zbieżnej dokumentacji lub określenie powierzchni nawierzchni kostki bazaltowej.

Odpowiedź:

Należy wykonać wg rysunku Z-02.

Pytanie nr 20

Proszę o zamieszczenie rysunku detalu połączenia słupka podestu scenicznego na elementach konstrukcji stalowej wraz z uszczelnieniem na połączeniu z pokryciem papowym.

Odpowiedź:

W projekcie wykonawczym – projekt architektoniczno-budowlany część 1.2. rysunek A-04 określa połączenie słupka podestu scenicznego.

Pytanie nr 21

Proszę o podanie zakresu remontu daszku nad wejściem do Galerii Gotyckiej.

Odpowiedź:

Zapisy dotyczące remontu zadaszenia Galerii Gotyckiej znajdują się w opisie technicznym projektu wykonawczego – Projekt architektoniczno-budowlany część 1.2.

Pytanie nr 22

Proszę o zamieszczenie wymogów dla montażu: - gablot multimedialnych - donic z zielenią, czyba że są to elementy istniejące, do ponownego montażu po wykonaniu robót?

Odpowiedź:

Wymogi dotyczące montażu elementów małej architektury, w szczególności gablot multimedialnych, znajdują się w części 1.1 – część opisowa. Sposób montażu należy dostosować do wybranych przez Zamawiającego oraz Nadzór Autorski elementów wyposażenia. Zadanie nie obejmuje montażu nowych donic z zielenią. Zamawiający we własnym zakresie uprzątnie donice znajdujące się na dziedzińcach. Pozostawione donice Wykonawca w swoim zakresie dokona utylizacji.

Pytanie nr 23

Z jakiego materiału mają być wykonane ramy szczelinowe: Stal ocynkowana czy stal nierdzewna?

Odpowiedź:

Odwodnienie szczelinowe ma być wykonane ze stali nierdzewnej.

Pytanie nr 24

Jakie są rzeczywiste długości poszczególnych typów odwodnienia?

Wg rysunków

- rys. nr 08_ZDZ_PT_D_D01_PLAN UKŁADU DROGOWEGO WRAZ Z ODWODNIENIEM.pdf
- PLAN UKŁADU DROGOWEGO WRAZ Z ODWODNIENIEM - RYS. D-01
- rys. 11_ZDZ_PW_D_D04_PRZEKROJE PODŁUŻNE ODWODNIEŃ LINIOWYCH rev.00.pdf
- PRZEKROJE PODŁUŻNE ODWODNIEŃ LINIOWYCH - RYS. D-04
- oraz rys. Rys S-01 .pdf PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU RYS. S-01 odwodnienia mają długości

Typ rusztu standard 62,5m szczelinowy 145m studzienki standard 2 szt szczelinowy 10

Wg przedmiaru Typ rusztu standard 37m szczelinowy 166m studzienki standard 6 szt szczelinowy 9.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją techniczną (projekt wykonawczy) branży drogowej

(w szczególności rysunek D-01 Rev. 02, D-01 Rev. 02, D-04 Rev. 02, opis PW pkt. 8.13).

W odniesieniu do długości:

- ścieki liniowe szczelinowe – 145 m
- ścieki liniowe klasyczne – 62,5 m
- studzienki standard – 2 szt.
- studzienki systemowe – 13 szt.

Pytanie nr 25

W wykazie brak jest odwodnienia liniowego (ruszt standard) o dł. L=8m w obniżeniu przed wejściami do wieży zegarowej (obok windy dla niepełnosprawnych).

Odpowiedź:

Wskazany element jest odwodnieniem istniejącym. Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wskazanego elementu na nowy, zgodnie z dokumentacją projektową – projekt wykonawczy – Projekt architektoniczno-budowlany część 1.2. Parametry ścieku – jak dla cieku standardowego określono w Projekcie wykonawczym branży drogowej część 1.4.

Pytanie nr 26

Proszę o podanie ilości kłap burzowych 0110 na odpływach z wycieraczek.

Odpowiedź:

7 szt. kłap burzowych DN110 - należy stosować dla każdej wycieraczki/grupy wycieraczek.

Pytanie nr 27

Dotyczy sieci sanitarnych. Na rysunki nr S-01 brak jest zaznaczonych sieci przeznaczonych do likwidacji. Ze względu na ryczałtowe rozliczenie inwestycji w celu prawidłowej kalkulacji, prosimy o wskazanie na mapie sieci sanitarne przeznaczone do likwidacji.

Odpowiedź:

W ramach prowadzenia robót ziemnych należy zlikwidować wszystkie odcinki oraz elementy sieci kolidujących z prowadzonymi robotami.

Pytanie nr 28

Czy w wycenie należy ująć demontaże istniejących studni i wpustów? Jeśli tak to prosimy o zaznaczenie na mapie studni i wpustów przeznaczonych do likwidacji.

Odpowiedź:

W wycenie należy przyjąć demontaż wszystkich istniejących studni i wpustów.

Dokumentacja projektowa zawiera MDCP na której uwidocznione są wszystkie elementy infrastruktury.

Pytanie nr 29

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ w Uwadze pojawia się informacja: „Z zakresu robót budowlanych wyłączony został zakres związany z wykonaniem iluminacji. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przyłączy elektrycznych i rozprowadzenia przewodów celem późniejszego montażu iluminacji”. Dodatkowo w udostępnionej dokumentacji dotyczącej iluminacji jest podział iluminacji na różne zakresy opracowań: „W zakresie opracowania”, „W zakresie przyszłych opracowań”, „W zakresie remontu i przebudowy dziedzińców”, „W zakresie projektu remontu dachu”. W związku z tym, że w zakresie Wykonawcy jest rozprowadzenie przewodów celem późniejszego montażu iluminacji prosimy o informację, pod jakie zakresy opracowań należy rozprowadzić przewody oraz czy w zakresie Wykonawcy jest dostawa i montaż 3 słupów oświetleniowych na dużym dziedzińcu.

Odpowiedź:

Zakres iluminacji opisany jest w części projektowej – część 1.7.2

Zakres opracowania został określony kolorem zielonym na rys. E1 projektu technicznego część 2.4.2 Instalacje elektryczne – iluminacja.

W zakresie wykonawcy jest dostawa i montaż 3-słupów na Dużym Dziedzińcu. Słupy te oświetlają teren zielony oraz przyległą powierzchnię dziedzińców. Wchodzi w zakres projektu oświetlenia dziedzińca, a nie iluminacji elewacji.

Pytanie nr 30

Z jakiego materiału mają być wykonane ramy szczelinowe: Stal ocynkowana czy stal nierdzewna?

Odpowiedź:

Ramy szczelinowe mają być wykonane ze stali nierdzewnej.

Pytanie nr 31

Proszę o podanie wymiarów wycieraczek zewnętrznych dla umożliwienia ich zaoferowania przez ACO.

Odpowiedź:

Należy przewidzieć wycieraczki o wymiarze 100x50 cm.

Pytanie nr 32

Proszę o podanie ilości kłap burzowych 0110 na odpływach z wycieraczek.

Odpowiedź:

7 szt. kłap burzowych DN110 - należy stosować dla każdej wycieraczki/grupy wycieraczek.

Pytanie nr 33

Proszę o informację czy w Opisie przedmiotu zamówienia : I PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA; pkt. 9)” ... w tym montaż mobilnego zadaszenia sceny...” i pkt. 17) „montaż tymczasowego zadaszenia sceny”, nie dotyczy tego samego zakresu robót?

Odpowiedź:

Scenę należy wykonać zgodnie ze specyfikacją, część 1.9 dokumentacji projektowej. Scena mocowana na stałe do fundamentów, z możliwością jej rozbierania po sezonie. Opis dotyczy tego samego zakresu robót.

Pytanie nr 34

W opisie technicznym branży sanitarnej oraz w specyfikacji technicznym napisane jest, że odprowadzenie wód z drenażu nastąpi poprzez włączenie do kanału kanalizacji deszczowej zastosowaniem pomp odwadniających. Prosimy o podanie informacji jakiego typu mają być pompy odwadniające oraz o podanie parametrów pracy tych pomp.

Odpowiedź:

Parametry pomp podano na rys. S-23.

Pytanie nr 35

Prosimy o podanie parametrów rur wodociągowych o średnicach 25PE i 32PE.

Odpowiedź:

Parametry rur wodociągowych, to PE100 SDR17 PN10.

Pytanie nr 36

Na profilach podłużnych sieci wodociągowej rury ochronne DN200 opisane są jako PE natomiast w przedmiarze robót w pozycji 27 rury te opisane są jako PVC200. Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału mają być rury ochronne o średnicy DN200.

Odpowiedź:

Wg rysunków rury PE.

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania sieci wodociągowej zgodnie z dokumentacją projektową, w szczególności projekt wykonawczy branża sanitarna – instalacje zewnętrzne. Przedmiary stanowią element pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia oferty na podstawie OPZ.

Pytanie nr 37

Zwracam się z prośbą o udostępnienie przedmiarów oraz dokumentacji technicznej w formie edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni przedmiarów oraz dokumentacji technicznej w formie edytowalnej.

Pytanie nr 38

Jak zakończyć odwodnienie dziedzińców oraz odwodnienie windy Wieży Zegarowej?

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć odwodnienie liniowe przed wejściem do Wieży Zegarowej mającej na celu odwodnienie powierzchni oraz zapobieganiu degradacji dźwigu osobowego w wieży.

Odpowiedź:

Należy przewidzieć odwodnienie liniowe przed wejściem do Wieży Zegarowej mające na celu odwodnienie powierzchni oraz zapobieganie degradacji dźwigu osobowego w wieży – zgodnie z dokumentacją projektową. Odwodnienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową część 1.1 oraz 1.6 w zakresie podłączenia do sieci sanitarnej

Pytanie nr 39

Prosimy o udostępnienie przedmiarów oraz dokumentacji w formie edytowalnej (ath oraz dwg).

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni przedmiarów oraz dokumentacji w formie edytowalnej.

Pytanie nr 40

Dot. umowy par. 2 ust. 2 pkt 36) Czy Zamawiający pokryje koszty materiałów eksploatacyjnych i części zużywalnych w okresie gwarancji i rękojmi?

Odpowiedź:

Zapewnienie materiałów eksploatacyjnych i części zużywalnych w okresie gwarancji i rękojmi oraz pokrycie kosztów ich zakupu jest obowiązkiem Wykonawcy.

Pytanie nr 41

Dot. umowy par. 2 ust. 2 pkt 48): Czy Zamawiający potwierdza, że polecenia, decyzje Inspektora nie mogą rozszerzać Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z Umową, jej zmiana wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. Tym samym, dla rozszerzenia zakresu Umowy, konieczne będzie zawarcie przez Strony stosownego aneksu.

Ponadto, zgodnie z § 8 ust. 3 i 4 Umowy, Inspektor nie posiada uprawnień do zaciągania zobowiązań finansowych, akceptacji umów o podwykonawstwo oraz zmian Umowy, a czynności lub polecenia Inspektora nadzoru inwestorskiego powodujące konieczność zmiany Dokumentacji projektowej wymagają uprzedniego potwierdzenia przez Zamawiającego, wydawanego w terminie 14 Dni roboczych od wystąpienia z takim wnioskiem przez Wykonawcę.

Pytanie nr 42

Dot. umowy par. 3 ust. 7- prosimy o zmianę współczynnika 90% na 95%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 43

Dot. umowy par.8 ust.7: prosimy o potwierdzenie, że wniosek taki będzie uzasadniony i umotywowany.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 8 ust. 8 Umowy żądanie, o którym mowa w § 8 ust. 7, zostanie przez Zamawiającego uzasadnione, a okoliczności powodujące wystąpienie z takim żądaniem, motywowane będą sposobem realizacji przez daną osobę jej obowiązków

Pytanie nr 44

Dot. umowy par. 11 ust. 1: Wykonawca wnosi o zmianę współczynnika z 90% do 95%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 45

Dot. umowy par. 13 ust. 2: wykonawca wnosi o skrócenie okresu gwarancji na urządzenia do 24miesięcy, co jest standardem na rynku i pozwoli na uzyskanie w ramach ceny przez Zamawiającego korzyści adekwatnych do poniesionego kosztu. Postęp technologiczny, zużywalność urządzeń, zmiany rynkowe w obszarze producentów powodują, że konieczność utrzymania 5 letniej gwarancji i serwisu jest znaczącym ryzykiem kontraktowym ma istotny wpływ na cenę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Zamawiający wskazuje, że przedmiary robót mają jedynie charakter pomocniczy. Obowiązkiem Wykonawcy jest przewidzieć w cenie ofertowej wykonanie wszystkich elementów zawartych w dokumentacji – zarówno w części opisowej, jak i rysunkowej.

Udzielone odpowiedzi na pytania nie skutkują wydłużeniem terminu składania ofert oraz nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

**Dyrektor Zamku Książąt Pomorskich
w Szczecinie**

/- /

Barbara Igielska

Załączniki:

1. Rysunki z wymiarowaniem schodów (pyt. 17)

Miejsce publikacji:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/zamek_szczecin
2. aa